
 

 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO  

 CONSELHO UNIVERSITÁRIO  

              SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
 

  

 

 
DELIBERAÇÃO Nº 04,  DE 28 DE JANEIRO DE 2013 

 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 

286ª Reunião Ordinária – Sessão II, realizada em 28 de janeiro de 2013, e considerando 

o que consta nos processos n
os

 23083.005998/2011-22 e 23083.000525/2013-09, 

    

 

RESOLVE: I) Homologar o ato ad referendum de aprovação da proposta 

de instalação do Centro de Vocação Tecnológica – CVT; 

 

 

 II) Aprovar o termo de cessão de uso de área, situada à 

Estrada RJ-099 – Reta do Piranema – Bairro Vera Cruz, 

Seropédica/RJ, entre a Universidade Federal Rural do Rio 

de Janeiro - UFRRJ e a Fundação de Apoio à Escola 

Técnica – Faetec, para instalação do Centro de Vocação 

Tecnológica – CVT, dentro da área solicitada pela 

Prefeitura Municipal de Seropédica para construção da 

“Escola Sustentável”. 

 

 

 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 


